
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 07 de agosto de 2018 Edição Nº: 2819 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e 

Meio Ambiente do Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 

17.07.01/2018, resultante do Pregão Presencial N.º 17.07.01/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.050 (SEDRAMA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MÁQUINAS 

PESADAS, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2018. CONTRATADO(A): HF 

PNEUS EIRELI. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Elizeu Felix da Silva. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Alisson Lucas de Freitas Diógenes. VALOR 

GLOBAL: R$ 115.372,00 (cento e quinze mil trezentos e setenta e dois reais). 

Jaguaribe-CE, 06 de agosto de 2018. Alisson Lucas de Freitas Diógenes. Secretário de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL-O SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato do Instrumento 

Contratual resultante da Dispensa de Licitação N.º 08.01.001/2018:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO;DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.111.ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00.OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS UNIJATO ¾” 1,5 M³/H- 

RELOJOARIA 45° COM CONEXOES EM METAL CLASSE “B”, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CEARA., conforme especificações constantes do anexo 

I, parte integrante deste processo. VIGÊNCIA DO CONTRATO: a partir da data de 

assinatura até 31 de Dezembro de 2018.VALOR GLOBAL: 22.437,00 (vinte e dois mil 

e quatrocentos e trinta e sete reais).CONTRATADA: GASS SERVIÇOS E SOLUÇÕES 

LTDA EPP.ASSINA PELA CONTRATADA: Dayse Maria Aparecida da Fonseca. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe /CE, 07 de 

agosto de 2018.Emanoele Diógenes Negreiros-Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

Portaria nº 127, de 07 de agosto de 2018. Nomeia componentes do Conselho Municipal 

Do Trabalho e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e 

demais legislações em vigor; CONSIDERANDO  trata-se de importante instrumento de 

monitoramento e participação nas políticas públicas de trabalho, emprego e renda à 

disposição da população; RESOLVE: Nomear componentes do Conselho Municipal do 

Trabalho- CMT, de Jaguaribe-CE, na forma que indica: 

 

TITULARES SUPLENTES SEGMENTO 

GOVERNO 

 

Maria Eliana da Silva  

 

Maria Amélia Peixoto de 

Lima  

Secretaria do Trabalho 

e da Assistência Social 

 

André de Freitas Siqueira  

 

Romário Soares Barbosa  

Secretaria do 

Desenvolvimento 

Econômico e Turismo - 

SEDET 

TRABALHADORES 

 

Maria das Candeias 

Pinheiro de Queirós 

Barros  

 

Rafael Fernandes Ferreira  

Sindicato dos Servidores 

Públicos Municipais de 

Jaguaribe - SINDESP 

 

Maria do Socorro Barbosa 

de Oliveira  

 

Severina da Conceição de 

Oliveira  

Sindicato dos 

Trabalhadores Rurais 

de Jaguaribe  

 

EMPREGADORES 

 

Maria Petronilia D. 

Medeiros Lima  

 

Carla Jerônimo Nunes  

Câmara dos Dirigentes 

Logistas de Jaguaribe - 

CDL 

 

Francisco César de Sousa 

Pinheiro  

 

Polyane de Araújo 

Pinheiro  

 

Associação dos 

Criadores de Camarão 

de Jaguaribe - 

CAMARIBE 

 

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, 

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, 

em 07 de agosto de 2018. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro PREFEITO 

MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


